



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FLORAPLUS APS**  
**H.C. ØRSTEDS VEJ 5-7, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**  
**13. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. september 2020

---

Per Emge Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Floraplus ApS H.C. Ørsteds Vej 5-7 6000 Kolding
	CVR-nr.: 29 78 16 05 Stiftet: 31. august 2006 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Emge Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Vejlevej 164 B 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Advokaterne Strandvejen Strandvejen 34 A 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive engroshandel med blomster og planter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et underskud på -539 t.kr., er påvirket af, at der er afholdt betydelige personalemæssige ressourcer på udvikling af produktudvalg, metoder til markedsføring og interne processer. Årets resultat har levet op til ledelsens forventninger og anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.112.583</b>	<b>3.333</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.442.942	-2.845
Af- og nedskrivninger.....		-176.799	-168
Andre driftsomkostninger.....		-106.615	-67
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-613.773</b>	<b>253</b>
Andre finansielle indtægter.....		4.399	4
Andre finansielle omkostninger.....		-83.811	-67
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-693.185</b>	<b>190</b>
Skat af årets resultat.....	2	153.983	-45
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-539.202</b>	<b>145</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-539.202	145
<b>I ALT</b> .....		<b>-539.202</b>	<b>145</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.363.627	3.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		251.797	181
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.615.424</b>	<b>3.241</b>
Lejededeposita og leasing.....		237.339	158
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>237.339</b>	<b>158</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.852.763</b>	<b>3.399</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		989.821	819
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>989.821</b>	<b>819</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.645.709	1.842
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		38.670	0
Udsudte skatteaktiver.....		69.950	0
Andre tilgodehavender.....		216.510	310
Periodeafgrænsningsposter.....		65.833	96
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.036.672</b>	<b>2.248</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>23.831</b>	<b>526</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.050.324</b>	<b>3.593</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.903.087</b>	<b>6.992</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		117.465	657
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>242.465</b>	<b>782</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	84
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>84</b>
Prioritetsgæld.....		1.633.576	1.737
Feriepengeindefrysning.....		59.436	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.693.012</b>	<b>1.737</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	101.687	102
Gæld til pengeinstitutter.....		39.173	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.196.328	2.318
Selskabsskat.....		0	124
Anden gæld.....		1.630.422	1.845
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.967.610</b>	<b>4.389</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.660.622</b>	<b>6.126</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.903.087</b>	<b>6.992</b>
 Eventualposter mv.	7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
 Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	9		

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2018: 6)			
Løn og gager.....	3.185.676	2.656	
Pensioner.....	153.980	117	
Andre omkostninger til social sikring.....	34.165	26	
Andre personaleomkostninger.....	69.121	46	
	<b>3.442.942</b>	<b>2.845</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	144	
Regulering af udskudt skat.....	-153.983	-99	
	<b>-153.983</b>	<b>45</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	3.112.236	909.542	
Tilgang.....	0	444.974	
Afgang.....	-672.810	-275.126	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>2.439.426</b>	<b>1.079.390</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	52.947	728.503	
Årets afskrivninger .....	22.852	99.090	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>75.799</b>	<b>827.593</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>2.363.627</b>	<b>251.797</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejedesposita og leasing	
Kostpris 1. januar 2019.....		157.989	
Tilgang.....		328.258	
Afgang.....		-248.908	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>237.339</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>237.339</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	656.667	781.667
Forslag til resultatdisponering.....		-539.202	-539.202
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>125.000</b>	<b>117.465</b>	<b>242.465</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	<b>6</b>
Prioritetsgæld.....	1.735.263	101.687	1.127.783	1.838.683	101.610	
Feriepengeindfrysning.....	59.436	0	0	0	0	
	<b>1.794.699</b>	<b>101.687</b>	<b>1.127.783</b>	<b>1.838.683</b>	<b>101.610</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der indregnes som operationelle leasingydelse. Den månedlige leasingydelse ekskl. moms for kontrakterne er 52 tkr. og restleasingydelsen er 1.160 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.145 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har overfor tredjemand afgivet støtteerklæring hvor selskabet forpligter sig til, at støtte den likviditetsmæssige drift. Forpligtelsen er gældende indtil udløbet af regnskabsåret 2020.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Emge Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>8</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 1.735 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2019 udgør 2.363 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der afgivet fordringspant på 300 tkr.

## NOTER

## Note

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

9

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.
